
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/197/2017 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730), oraz art. 211, art. 212, art. 217,  

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870,  

poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 191 i poz. 659) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/193/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

- załącznik Nr 2 jest nowym załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Wprowadza się załącznik Nr 3 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

§ 4. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2017 rok jest następujący: 

1) Dochody budżetu w wysokości 28.535.887 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości    23.126.912 zł, 

- majątkowe w wysokości 5.408.975 zł, 

2) Wydatki budżetu w wysokości 30.530.708 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości    21.537.472 zł, 

- majątkowe w wysokości  8.993.236 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 1.994.821 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 czerwca 2017 r.

Poz. 2338



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/197/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 maja 2017 r. 

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600  Transport i łączność 

przed zmianą 1165993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1165993 1165993 0 0 

zmniejszenie -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30000 -30000 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1135993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 1165993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1165993 1165993 0 0 

zmniejszenie -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30000 -30000 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1135993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

  6300 

Dotacja celowa 

na pomoc 

finansową 

udzielaną 

między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 
inwestycyjnych 

i zakupów 

inwestycyjnych 

przed zmianą 1165993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1165993 1165993 0 0 

zmniejszenie -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30000 -30000 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1135993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1168659 2666 0 0 0 2666 0 0 0 0 1165993 1165993 0 0 

zmniejszenie -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30000 -30000 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1138659 2666 0 0 0 2666 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2338



 
Rodzaj zadania: Własne 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600  Transport i łączność 

przed zmianą 2214404 273914 273914 0 273914 0 0 0 0 0 1940490 1940490 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

po zmianach 2244404 273914 273914 0 273914 0 0 0 0 0 1970490 1970490 0 0 

 60014 
Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 52529 52529 52529 0 52529 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

po zmianach 82529 52529 52529 0 52529 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

po zmianach 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 23276812 15449569 12228968 7691602 4537366 2016514 1085259 5102 0 113726 7827243 7827243 5157901 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

po zmianach 23306812 15449569 12228968 7691602 4537366 2016514 1085259 5102 0 113726 7857243 7857243 5157901 0 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6085237 6085237 368332 188998 179334 0 5716905 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6085237 6085237 368332 188998 179334 0 5716905 0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2338



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/197/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 maja 2017 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2017 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2017 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

Inne źródła środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 u.f.p. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1010 6050 

Rozbudowa sieci 

wodociągowych 

i kanalizacyjnych na 

terenie gminy 

360 000,00 360 000,00 260 000,00  100 000,00  Urząd Gminy 

2 O10 O1010 
6057                

6059 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej 

w Niewodnicy 

Koryckiej i Kościelnej 

10 000 000,00 1 200 000,00 180 000,00   1 020 000,00 Urząd Gminy 

3 400 40003 
6057                

6059 

Modernizacja 

indywidualnych 

źródeł energii cieplnej 

i elektrycznej 

w Gminie Turośń 

Kościelna 

8 400 000,00 2 662 901,00 580 487,00   2 082 414,00 Urząd Gminy 

4 400 40003 6050 

Montaż odnawialnych 

źródeł energii na 

obiektach 

użyteczności 

publicznej w Gminie 

Turośń Kościelna 

1 500 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

5 600 60014 6300 

Budowa chodnika 

w miejscowości 

Pomigacze wzdłuż 

drogi powiatowej 

Nr 1500B 

100 000,00 100 000,00 100 000,00    
Dotacja dla 

Powiatu 50/50 

6 600 60014 6300 

Rozbudowa  drogi 

powiatowej Nr 1543B 

na odcinku Czaplino-

Niewodnica 

Kościelna(gm. 

Choroszcz-gm, 

Turośń Kościelna) 

5 828 123,00 1 010 993,00 1 010 993,00    
Dotacja dla 

Powiatu 50/50 

7 600 60014 6300 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej na " 

Przebudowa 

z rozbudową drogi 

powiatowej 

Nr 1543 B w m. 

Niewodnica Kościelna 

na odcinku od ul. 

Dąbrowskiego do ul. 

Trakt Napoleoński" 

50 000,00 25 000,00 25 000,00    
Dotacja dla 

Powiatu 50/50 

8 600 60014 6050 

 Przebudowa  drogi 

powiatowej Nr 1501B 

droga 678 - Zalesiany 

30 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

9 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej Bojary – 

Borowskie Cibory  

1 935 490,00 1 935 490,00 991 429,00  944 061,00  Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
Budowa wiat 

przystankowych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00    Urząd Gminy 

11 700 70005 6060 Zakup gruntu 37 352,00 37 352,00 37 352,00    Urząd Gminy 

12 700 70005 6060 

Zakup samochodu 

dostawczego 

odopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t. 

45 000,00 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

13 750 75023 6060 
Zakup serwera wraz 

z oprogramowaniem 
11 500,00 11 500,00 11 500,00    Urząd Gminy 

14 754 75405 6170 

Wpłaty jednostek  na 

państwowy fundusz 

celowy na 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

5 000,00 5 000,00 5 000,00    
Wpłaty na 

fundusz celowy 

Policji 

15 754 75411 6170 

Wpłaty jednostek  na 

państwowy fundusz 

celowy na 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    
Wpłaty na 

fundusz celowy 

KM PSP 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2338



16 754 75412 6060 

Zakup samochodu 

strażackiego  dla OSP 

Chodory 

100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

17 754 75412 6230 

Dotacje celowe 

z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek 

nie zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    
OSP na terenie 

Gminy Turośń 

Kościelna 

18 758 75818 6800 

Rezerwa na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

60 000,00 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

19 900 90002 6059 

Wykonanie  

modernizacji 

oczyszczalni 

w Turośni Kościelnej 

- I etap 

3 010 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

20 900 90015 6050 

Rozbudowa 

oświetlenia na terenie 

gminy Turośń 

Kościelna 

60 000,00 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

21 921 92109 
6057                

6059 

Termomodernizacja 

budynków świetlic  

wiejskich w gminie 

Turośń Kościelna 

1 250 000,00 1 250 000,00 187 500,00   1 062 500,00 Urząd Gminy 

22 926 92695 6059 

Zagospodarowanie 

działek gminnych na 

cele sportowo - 

turystyczne  

445 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

Ogółem  8 993 236,00 3 784 261,00 0,00 1 044 061,00 4 164 914,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2338



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/197/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 maja 2017 r. 

OBJAŚNIENIA DO UCHWAŁY 

Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60014 - drogi 

publiczne powiatowe zmniejszając dotację dla Powiatu w kwocie 30.000 zł na realizację zadania 

polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej na zadanie pod nazwą "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1501 B droga 678 Zalesiany)", a zwiększając o kwotę 30.000 zł na to same zadanie, które 

będzie wykonane przez Urząd Gminy i przekazane w formie pomocy rzeczowej dla Powiatu. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2338


		2017-06-08T11:22:19+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




